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Republika e Kosor'€s
I{epublika Kosova- Kosova Curnhuriycti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren I'r'izrerr Beled iyest

Drejtoria pdr Urbaniz€m dhe Planifikim Hapdsinor
\r: 04-351i02-43300
Dt. 05.04.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, me kerkes s6 paleve
Adem Saramati me seli nd Prizren rcugen,,ll"nr.ll., ne baze te nenit 3 alineja lpika 7 c lidhur rne
ncnin l7 dhe 2l te Ligiit per PlanifikimHapesinor nr. 04/L-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alincja
1pika1.1,1.4,1.7,1.10,1.17,1.20.1.21 dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi dhe nenit l4 alineja lpika 1.1 dhe
ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 te Ligiit per ndertim nr. 04iL-110. dhe
dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhcn 2022-2030 Nr.001-01 l-48192 te dt 11.03.2022. si
dhe nenit 85 tc LVL dhe te nenit 27.41,46,41,48 si dhe tc nenir 125 te LPPA nr.05i03 I dt.25.05.2016 si
dhe kontbrm nenitl4,15,l6,l7 dhe lt3 te Udhezirnit Administrativ nr.06.2017 dt.23.05.2017 si dhe
konfbnn nenit 4 pika6. I ,paragrafi 2dhe paragrati 14 si dhe konform nenit 34 e Rregr.rllores pdr
Taksa,Tarifa,Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale nr. 0l/0ll-,16063
d1.28.03.2019 merr kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)
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e ndiirtimore i leshohet

..\ rlre s a "Mbreti Pleurat",pn,//

I: rlri i

l-e le lon i: Enraili

Emri i

projektit
Objekti - banim kolektiv me afarizenr

Biro projektuese. "l'ika Dcsign" SH.P.K

o41l Emaili pikadcsi gn2020(algnrai l.conrTelefoni

I

Emri: Adem Saramati

oroiektuesit

I Adresa: rr."Sheh Emini" pn.,'.



Me kete Venclirn,aplikuesit per loje ndertrmore Adem Saramati lcjohet ndertimi i ob.jcktit ne Prizrcl
ne mrgdn " Mbreri Pleurat",pn .,"" - banim kolektiv me afarizem me elazhitct B+P+5 (me kaskadc)
rne nurncr ngastres P-718 13068-0661 5-5 Z.K.Prizren me sip. 1738n.r,

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e
Zon€n Kadastrale Prizren dhe eshte
i destinuar ZSHP zonc e sherbrrnit
te perzier.
Objekti banim kolektiv me
afariz6m do te ndertohet ne
parcelen me nr. P-7181306ti-
06615-5 Z.K.Prizren me
sip. 1738m'?.

sipas kopjes se planit.
Etazhiteti i objektit do te jete per
B+P+5(me kaskade)

Siperfaqja bruto e bodrumir -l eshte
S=1428.3m'?.
Netoe Bodrumi I S=1288.3m,
Siperi'aqja bruto e perdheses eshtc
S:668.3m'.
Neto e Perdheses 5=616.7mr
Sip€rlaqla bruto e katit I eshre
S=857.6m'.
Neto e katit I S:749.5rn,
Sipert'aqla bruto e katit II eshre
S:756.5m'?.
Neto c katit II 5-655,2m'z
Siperf'aqja bruto e katit III eshte
S-756.5rn':.
Neto e katit IIl 5-655.2m'?
Siperfaqja bruto e katit IV Cshte

S:756.5m2.
Neto e katit IV 5:655.2m,
Siperlada bruto e katit V eshte
S:540.9m'].
NetoeKatitV5:455.um'
Sipert-aqia bmto e objektit
S:5.764.6rn2
Siperfaqja e objektit bruto per
pagese eshte S=5,764.6m2
Siperfaqja neto e objektit per
pagese eshte S:3,170.9m2

(iPS Koordinatat

PCt punet ndertirnore ne vijim

Adresa: Prizren-"MbretiPleural',pn.//.
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Eshte miratuar taksa admini strative
pitr leshimin e leyes ntlirtimorc nd

shumen prej 29.642.50 €.
Vlera e objektit sipas
dokurnentacionil teknik eshte nc
shumen pre j I ,531 ,729 .14€

Lloji i ndertirnit td propozirar:
Ndcrtimi i ri g Rindertim tr Ripatim n

Kategoria e ndertimcve te propozLlcra
Kategoria I Kategoria ll M

A perllhin kerkesa ndryshirnin e destinirnit'? Po ! Jo M

Perdorimi i propozuar:objektir banim kolektiv me af-arizem

Mc kett vendinr, poseduesit te lejcs ndertimorc Adem Saramati lejohet ndertinti i ob.jektit nE Prizrcn
nc mrgtn " Mbreti Pleurat" nr.r'l. - banim kolektiv me afarizenr nte etazhitet B+P+5(me kaskade)
Poseduesi i Lejes NdErtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te filloje me pun6t nddrtimore brenda nle (l ) viti nga data c dhenies se kcsaj lc.je

ndertimore.Ne rast se nuk llllohet me ndertinr brenda k€tij afati ardher€ n.rund te behct k€rkesa
per vazhdim tc lejes ndertimore brenda afatit te vlelishmeriserise se lejes ndenirnore;

Td vendose tabelen informuese nd vendnddrtim me
- ln[ormata rnbi Lcjen Ndertimore
- ln lirrmatat rnbi prtrjektuesin
- ln lbrmata rnbi kontraktuesin
- Prezantirni gatik idukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend nddnirnin (punishten)

intbnnatat e meposhtme:

Te siguroje qE kontratkuesi ne vendndefiim posedon dokumentet e m6poshtmc
- N1e kopjc te kesaj leje ndeninrore:

Ne kopje c te gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar osc vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me tc gjitha faza per nevoja te realizimit te ndefiimit;
Dokumentacionin qe tregon kontbrntitetin e produketeve te ndefiimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara tt ndertinrit;
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Librin dhc ditarin ndertimor, qe duhet tc pcrmbajne regjister te hollesishem ditor tc t6 gjitha
pundve ndertirnore, pert\hire te dhena t6 shkruara dhe skematike. qe dokumentojne: daten.
vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet ndertirnore;
Pershkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe n.renyrdn se si jane
zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e tnspekcionit - inspektonati i ndertimit e cila eshte e
nevojshme per aplikirn pdr certifikate te perdonmit;

Te dordzoj njofiim insekroratit te organir Kompctcnt per fillimin e ndertimit se paku shtat[
(7) dite para flllimit tc pundve nddrtimore;

Te nj oftoj organin kon.rpetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj. dhe akte
nenligiore. Keto inspcktime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinrerin e licencuar pergleges per sigurimin e isnpektimeve adckuate dhe rnikeqyle
ditore te puneve ndertimore:

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lcjes Ndertiniore duhet te njoftoje organin kompctent per re
glitha ndryshimet ne dokumentacionin nddnimor td miratuara nga projektuesi pCrveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret
teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndefiimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nje (0. I ) metdr por qe nuk tejkalojne vi.len ndertimore:

o Ndryshirnet n6 organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Nddrtimore.
Kodin dhe rregulloret teknike ne tuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdonmit pas perfundinrit te puneve nddrrimore. ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikr:esi Adem Saramati lejohet ndenimi i objektit n6 prizren ne mrgdn,,Mbreti

Pleurat", nr.//. - banim kolektiv dhe alarizem me etazhitet me etazhitet B+p+g (ms kaskade) pas
shqynirnit te kerkeses dhe dokumentacionit . si dhe bazuar nd Ligjin per Nddrtim Nr. 04/L- | 10. Ligiin
Nr. 02/L-28 t6 Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u konstatua se-iane
plotesuar te gjitha kushtct c parapara ligore per leshimin e Lejes N<iertirnore, andaj u vendos si nd
dispozitiv
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Udhezimi juridik: pala e pakenaqur rne ket€ aktvendim, perrnes kesaj Drcjtorie mc
ankesti mund t'i drejtohet Ministnse s Ambientit dhc Planilikimit Hapesinore. brenda atatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketrj Vendimi.

DREJTORIA E URBANTZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02-43300/24
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Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-3 53/0 I - I 0 7 j 55,Dt.17 .l1.2023
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- Pelqimi nga Tclekomi i Kosoves pTK-ja.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp.
- Pelqimi ngaKRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.
- Pelqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise
- Pelqim hyrje dalje nga DSHP-s.komunikacionit
- Leja Mjedisore Komunale
- Elaborati gjeomekanik i tokes ndertimore
- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorine e II
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